Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Jueves, 14 de febrero de 2019 Pagina 3834

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

804 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo de revision salarial para el
ejercicio 2018, prérroga y denuncia, del convenio colectivo de la
empresa EMUASA.

Visto el expediente de acuerdo colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrénicos de este Centro Directivo, de acuerdo de revisidon salarial
para el ejercicio 2018, prorroga y denuncia, con nimero de expediente
30/01/0006/2019; para el convenio colectivo de la empresa EMUASA; cédigo
de convenio n.° 30000462011984; ambito empresa; suscrito con fecha 20 de
diciembre de 2018 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 23 de enero de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por delegacion de firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucion de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-140219-804



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Jueves, 14 de febrero de 2019 Pagina 3835

Acuerdo revision salarial para el ejercicio 2018, prorroga y denuncia,
del convenio colectivo de la empresa EMUASA

En la ciudad de Murcia, en los locales de la Empresa Municipal de Aguas
y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA), siendo las 12:30 horas del dia 20
de diciembre de dos mil dieciocho, y reunida la Mesa Negociadora del Convenio
Colectivo de la mencionada Empresa, con la asistencia de los miembros y
asesores que se reflejan a continuacion:

Por la parte empresarial:

- DAa. M.2 Dolores Manzano Murcia

- D. Francisco Pérez Garcia

- D. Ifiigo Unanue Arrizabalaga

- D. José Albaladejo Guillén

Por la parte social (trabajadores y trabajadoras):
- Diia. Alicia Martinez Pretel (SIME)

- D. Anastasio Cruz Galindo (SIME)

- D. Angel Collado Cabrera (SIME)

- D. Juan Antonio Cascales Izquierdo (UGT)

- D. Ricardo Huercio Garcia (UGT)

- D. José Miguel Abril Cafada (UGT)

- D. Patricio Rives Arcayna (CCOOQO)

- D. Andrés Fco. Palou Giménez (Delegado Sindical CCOO)
- D. Joaquin Felit Bernardez (USO)

Ambas partes se reconocen mutua y reciprocamente la capacidad legal
necesaria, como Mesa Negociadora del Convenio Colectivo de EMUASA, para la
suscripcidon del presente acuerdo.

Acuerdan:

Primero.- Las partes han acordado prorrogar por un afio la vigencia del
Convenio Colectivo de Empresa para 2017, es decir, hasta el 31 de diciembre
de 2018.

Segundo.- Las partes han pactado un incremento anual que no excede de
lo previsto en la Ley de Presupuestos Generales del Estado. Todos los conceptos
econdmicos para el afo 2018 seran actualizados con los siguientes criterios:

e Con efectos 01/01/2018 se actualizaran los conceptos econdémicos
mediante la aplicacion de un incremento del 1,5% a los importes fijados en 2017
para los mismos.

e Con efectos 01/07/2018 se actualizaran los conceptos econdémicos
mediante la aplicacion de otro incremento del 0,25% adicional a lo especificado
en el parrafo anterior (1,5%).

Se adjunta como Anexo a este acuerdo la relacidon de conceptos que se veran
revalorizados.

Tercero.- Si por parte del organismo competente se aprobara el incremento
adicional (0,2% 6 0,3% de la masa salarial) previsto en el art. 18.2 parrafo 4.0 de
la LPGE 2018, se reunira esta Mesa Negociadora para tratar la correcta aplicacion
del incremento aprobado.

NPE: A-140219-804



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Jueves, 14 de febrero de 2019 Pagina 3836

Cuarto.- El incremento salarial establecido para el aflo 2018 cumple con
lo estipulado en la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del
Estado, para el afio 2018, Titulo III, Capitulo I, concretamente en lo relativo al
citado contenido de su articulo 18 de “las bases y coordinacion de la planificacion
general de la actividad econdmica en materia de gastos de personal al servicio
del sector publico”.

Quinto.- Se realizara el abono de los “atrasos” en la ndmina siguiente a la
fecha de tramitacion del registro de este Acuerdo en RegCon.

Sexto.- Ambas partes consideran denunciado el Convenio Colectivo en este
mismo acto, promoviendo la constitucién de una nueva Mesa Negociadora.

Y, para que conste a los efectos oportunos, firman en representacién de
ambas partes en aceptacién y conformidad con todo lo acordado en el lugary
fecha arriba indicado.

Presidenta Comité de Empresa EMUASA, Alicia Martinez Pretel.—Director
General EMUASA, José Albaladejo Guillén.

NPE: A-140219-804



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 37 Jueves, 14 de febrero de 2019 Pagina 3837

Anexo - Relacion de conceptos revalorizados como consecuencia de
la aplicacién de los incrementos indicados en el apartado segundo del
presente acuerdo

- Articulo 15 - Formacidn Profesional

- Articulo 22.1 - Salario Base

- Articulo 22.2 - Plus de Convenio

- Articulo 22.4 - Antigliedad

- Articulo 22.5 - Plus de Vinculacion

- Articulo 22.7 - Plus Transporte

- Articulo 22.8 - Plus Asistencia

- Articulo 22.9 - Plus de Nochebuena y Nochevieja

- Articulo 23 - Horas extraordinarias

- Articulo 24.1 - Plus de jornada partida

- Articulo 24.2 - Plus de turnos

- Articulo 24.3 - Retén, guardias, localizable y jefes de guardia
- Articulo 24.4 - Plus por condiciones especiales de trabajo

- Articulo 24.6 - Plus de Conduccion

- Articulo 24.7 - Dietas

- Articulo 24.9 - Nocturnidad

- Articulo 27 - Beneficios asistenciales

- Articulo 28 - Seguro complementario por muerte o invalidez
- Articulo 29 - Premio de vinculacién

- Articulo 32 - Plan de Pensiones

- Articulo 33 - Anticipos

- Articulo 35 - Fondo para el deporte y los habitos saludables

- Articulo 40.3 - Derechos materiales (asignacién al Comité de Empresa)

NPE: A-140219-804 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1091/2019	Decreto n.º 5/2019, de 30 de enero, por el que se regula la composición, funciones y acreditación de los Comités de Ética de la Investigación y Comités de Ética de la Investigación con medicamentos en la Región de Murcia, y se crea el Comité Reg
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1106/2019	Orden de 12 de febrero de 2019, por la que se regulan las bases de los procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos de funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Org
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1092/2019	Decreto n.º 4/2019, de 30 de enero de 2019, por el que se suprime la escuela infantil municipal n.º 2 de Alhama de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	850/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación de la Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de Andalucía y la Comunidad Autónoma de la R
	845/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial para el ejercicio 2018, prórroga y denuncia, del convenio colectivo d
	844/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Salinera Española S.A. 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	873/2019	Resolución de 4 de febrero de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la I Adenda al Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud 
	874/2019	Resolución de 4 de febrero de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la I Adenda al convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud 
	1103/2019	Resolución del 7 de febrero de 2019, del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se inicia el procedimiento para la baremación y selección de asesores y evaluadores del procedimiento de reconocimien
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	836/2019	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se aprueba la utilización del sello electrónico en determinadas actuaciones administrativas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	864/2019	Despido/ceses en general 500/2018.
	865/2019	Despido/ceses en general 591/2018.
	866/2019	Despido/ceses en general  820/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	396/2019	Modificación de medidas supuesto contencioso 941/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	751/2019	Procedimiento ordinario 719/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	870/2019	Seguridad Social 147/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	872/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 782/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	871/2019	Impugnación de actos de la administración 415/2017.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	10900/2018	Edicto anunciando sentencia aprobando convenio.
	IV. Administración Local
	Abarán
	64/2019	Anuncio de aprobación inicial del proyecto de estatutos, bases de actuación y Programa de Actuación de la Subunidad A, de la UA-15 de Abarán.
	Bullas
	882/2019	Modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	814/2019	Aprobación definitiva de la desafectación del tramo del camino municipal “del Corral de En Medio”.
	1071/2019	Apertura de nuevo plazo de información pública del Proyecto de Modificación Puntual no Estructural n.º 83 del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz.
	1072/2019	Aprobación del informe de sostenibilidad ambiental, de la modificación puntual no estructural n.º 83 del PGMO.
	Cehegín
	862/2019	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, correspondiente al ejercicio del 2019.
	Cieza
	859/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de vados del Ayuntamiento de Cieza.
	Fuente Álamo de Murcia
	1062/2019	Apertura de expediente de nombramiento de Juez de Paz.
	Lorquí
	832/2019	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la recogida y gestión de residuos domésticos y limpieza viaria del Ayuntamiento de Lorquí.
	Molina de Segura
	1134/2019	Bases del XXIV Certamen Literario de Poesía y Relato Corto “8 de Marzo” 2019.
	1139/2019	Bases del xx concurso de pintura “8 de marzo” 2019
	Mula
	879/2019	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por realización de la actividad administrativa de la licencia de apertura.
	Torre Pacheco
	883/2019	Edicto de aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al cuarto trimestre del año 2018.
	1094/2019	Convocatoria del “XXVI Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre-Pacheco de la Biblioteca Pública Municipal, Ayuntamiento de Torre-Pacheco, año 2019.
	1095/2019	Convocatoria del “VIII Concurso de Microrrelatos” de la Biblioteca Pública Municipal, ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de la Andelma”, Cieza
	890/2019	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	970/2019	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Hoya del Mollidar”, Yecla
	1064/2019	Convocatoria asamblea general extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-13T14:06:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



